



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICIPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

Solicitação de cotação de preços
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá/PA
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitações
RESPONSÁVEL :
NOME: LOURENÇO CARDOSO SILVA

NOME: JES FONSECA COMÉRCIO EIRELLI EPP

ENDEREÇO: CONJ. JULIA SEFFER, RUA 9, 59

BAIRRO: ÁGUAS LINDAS

CNPJ: 04.707.391/0001-30

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

Nº	MATERIAIS INSTRUMENTAIS	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Caneta de alta rotação com 420.000 RPM, corpo em alumínio anodizado ou metal cromado, sistema de conexão dois furos, sistema de substituição de brocas tipo push-button e spray, controle de rotação através do pedal de comando, esterilizável em autoclave, com baixo consumo de ar e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	DABI ATLANTE	R\$ 5.424,00	R\$ 16.272,00
2	Micro motor compacto e anatômico de alto torque com sistema de conexão dois furos. Sistema intra de encaixe rápido, anel giratório acoplado ao corpo que permite inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 RPM, acionamento no pedal de comando, esterilizável em autoclave e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	-	R\$ -	R\$ -
3	Contra ângulo de formato anatômico, baixo peso e acoplável ao micro motor através de sistema intra, tamanho reduzido da cabeça e fixação da broca com trava de aço com sistema lateral de acoplamento, esterilizável em autoclave. Potência de rotação com e relação de transmissão de torque indicada para baixa rotação é de 1:1, e o micro motor com a finalidade de profilaxia, polimento, desobstrução de cais de possuir rotação entre 3.000 à 18.000 RPM. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	-	R\$ -	R\$ -
4	Autoclave horizontal de mesa com volume interno de 42 litros, câmara de esterilização, reservatório de água e bandejas fabricados em aço inox, pintura externa resistente a altas temperaturas e à oxidação, no mínimo quatro ciclos automáticos de esterilização, secagem com a porta entreaberta enchimento automático que dispensa monitoramento, com sensor de nível interno, controle eletrônico com painel digital das funções, tempos de esterilização de 6, 15 e 30 minutos após atingir temperatura e pressão corretos, válvula de segurança contra sobre pressão, termostato de segurança contra sobre temperatura, trava da porta rosqueável que evita a abertura da porta com a câmara pressurizada, sensor de porta aberta com indicação no painel, sistema de vedação da porta com borracha de silicone especial, teclado de controle na cor azul, fusível de segurança em caso de variação de tensão de rede, 2 bandejas para os instrumentais, filtros de ar e mangueiras lisas e flexíveis.	UNIDADE	3	-	R\$ -	R\$ -
5	Aparelho fotopolimerizador de resinas com transmissão de luz emitida por LED's, compatível com todas as resinas fotopolimerizáveis, corpo tipo revolver leve e anatômico, liso e de fácil desinfecção, digital, com tempo programável de 10 em 10 segundos e com sinal sonoro a cada 10 segundos e com comutação automática de tensão (110 v-220 v). Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 1.514,00	R\$ 4.542,00

6	Alavanca apical 302 (esquerda)	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 680,00
7	Alavanca apical nº 303 (direita)	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 67,00	R\$ 670,00
8	Alavanca seldin (bandeirinha) reta nº 2	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
9	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 L	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
10	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 R	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
11	Bandeja de inox 22 x 12x 1,5cm	UNIDADE	50	FAMI	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
12	Broqueiro em inox com 20 furos	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
13	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho pequeno nº 14	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 21,00	R\$ 630,00
14	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho médio nº 19	UNIDADE	30	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 21,00	R\$ 630,00
15	Escavador de dentina de pescoço longo,tamanho grande nº 4	UNIDADE	30			R\$ -
16	Cabo para espelho adulto em aço inox	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
17	Cabo para bisturi nº 03	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 540,00
18	Caixa em inox retangular com tampa 18x08x05cm	UNIDADE	30	-	R\$ -	R\$ -
19	Caixa em inox com tampa 26 x 12 x 06 cm	UNIDADE	30	FAMI	R\$ 271,00	R\$ 8.130,00
20	Cureta alveolar de lucas nº 85	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
21	Curetas de gracey, para periodontia 3/4	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
22	Curetas de gracey, para periodontia 5/6	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
23	Curetas de gracey, para periodontia 7/8	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
24	Curetas de gracey, para periodontia 11/12	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
25	Curetas de gracey, para periodontia 13/14	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
26	Espátula antiaderente de titânio para inserção de resina nº01	UNIDADE	50	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
27	Espátula em inox para cimento nº 24	UNIDADE	20	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 28,00	R\$ 560,00
28	Aplicador de hidróxido de cálcio de ponta dupla, angulado.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 24,00	R\$ 720,00
29	Pinça clínica para algodão nº 17	UNIDADE	50	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
30	Porta matriz de tofflemire	UNIDADE	20	ICE	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
31	Porta-algodão em aço inoxidável com mola e tampa	UNIDADE	20	FAMI	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
32	Seringa carpule com sistema de aspiração	UNIDADE	50	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00
33	Sonda exploradora dupla ponta reta nº 47	UNIDADE	20	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 15,00	R\$ 300,00
34	Sonda exploradora dupla de ponta angulada nº 5	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
35	Tambor de inox para gaze tam. 16 x 14 cm.	UNIDADE	20	FAMI	R\$ 323,00	R\$ 6.460,00
36	Fórceps 1 (incisivos e caninos superiores)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
37	Fórceps 101, universal para pré-molares	UNIDADE	30	-	R\$ -	R\$ -
38	Fórceps 150 (raízes superiores)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
39	Fórceps 151 (pré-molares)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
40	Fórceps 16, para molares inferiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
41	Fórceps 17, para molares inferiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
42	Fórceps 18 L , para molar superior esquerdo	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
43	Fórceps 18 R, para molar superior direito	UNIDADE	30		R\$ -	R\$ -
44	Fórceps 210, para sisos superiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
45	Fórceps 65, para incisivos e raízes superiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
46	Fórceps 69, para raízes inferiores e superiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
47	Porta agulha mayohegar 14 cm	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
48	Sindesmótomo para adulto	UNIDADE	30	LM INSTRUMEN TAL	R\$ 22,00	R\$ 660,00
49	Tesoura cirúrgica de iris curva, ponta fina, 12 cm	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
50	Tesoura cirúrgica de iris reta 14 cm	UNIDADE	30			R\$ -
51	Alveolótomo de luer reto, 15 cm	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
52	Alavanca apical 301 (reta)	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
Nº	MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO	UND				R\$ -
53	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, C/ 3 SERINGAS DE 2,5 A 3ML, GEL	PACOTE	50	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 700,00

J.E.S. FONSECA COMERCIO
RUA NOVE - C.J. JULIA SEFFER, 59
AGUAS LINDAS-ANANINDEUA-PA CEP: 67020-470

54	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	400	ORLANDO BUSSOLI	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
55	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013	UNIDADE	50	DAVOS	R\$ 7,00	R\$ 350,00
56	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 2135	UNIDADE	50	DAVOS	R\$ 8,00	R\$ 400,00
57	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 4138	UNIDADE	50	DAVOS	R\$ 8,00	R\$ 400,00
58	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F	UNIDADE	50	DAVOS	R\$ 7,00	R\$ 350,00
59	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 4138F	UNIDADE	50	DAVOS	R\$ 8,00	R\$ 400,00
60	RESTAURADOR IRM	UNIDADE	50	IODONTOSUL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
61	HEMOSTÁTICO TÓPICO C/ 10mL	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
62	MICRO APLICADOR DESC. MICROFIBRAS NÃO ABSORV. C/ 100	PACOTE	50	KG SORENSEN	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
63	IONOMERO DE VIDRO	UNIDADE	50	FGM	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
64	LIDOCAÍNA 2%+ADRENALINA 1:100.000, 1,8ML, INJETÁVEL	CAIXA	100	DLA	R\$ 141,00	R\$ 14.100,00
65	MEPIVACAÍNA 2%+ADRENALINA 2%, 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	PHARMACEUTICA	R\$ 232,00	R\$ 23.200,00
66	PRILOCAÍNA 3%+FELIPRESSINA 0,03UI, C/ 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	PHARMACEUTICA	R\$ 173,00	R\$ 17.300,00
67	ADESIVO BOND 2.1	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
68	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
69	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
70	MOLDEIRA DESCARTÁVEL	PACOTE	50	BIODINÂMICA	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
71	FLUOR EM GEL	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 9,00	R\$ 450,00
72	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA	100	NOVA DFL	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
73	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	100	NOVA DFL	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
74	PASTA PROFILÁTICA	TUBO	50	MAQUIRA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
75	ESCOVA INFANTIL	UNIDADE	1000	SUPERAÇÃO DISTRIBUIDORA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
76	TIRA DE LIXA DE PAPEL	PACOTE	50	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
77	TIRA DE LIXA AÇO	PACOTE	50	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
78	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	50	MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
79	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	UNIDADE	30	COLTENE	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
87	ESCOVA ROBSON	UNIDADE	300	DAVOS	R\$ 3,00	R\$ 900,00
88	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
89	SUGADOR DESCARTÁVEL	PACOTE	200	SS PLUS	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
90	ESPONJA HEMOSTÁTICA FIBRINA	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
91	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 267.424,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 267.424,00
VALIDADE DA PROPOSTA	30 (TRINTA) DIAS
DATA	Ananindeua, 24 de Março de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa E.M DE F. GUIMARAES, inscrita no CNPJ: 05.966.522/0001-66, estabelecida à Av. Marechal Deodoro da Fonseca, nº 406, Centro, (91) 3728-1377, Concórdia do Pará PA, por intermédio de seu representante Legal Sr. Eliezer Melo de Freitas Guimaraes, brasileiro, Casado, portador do CPF: 480.420.302-82 e RG: 1846791- SSP/PA, abaixo descrita, propõem a Prefeitura Municipal De Santo Antônio Do Tauá - PA, Fundo Municipal de Saúde, Proposta de Preço abaixo indicados nas seguintes condições:



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICÍPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá/PA

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

RESPONSÁVEL :

NOME: LOURENÇO CARDOSO SILVA

NOME: E M DE F GUIMARÃES

ENDEREÇO : AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA, Nº 406

BAIRRO : CENTRO

CNPJ : 05.966.522/0001-66

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

Nº	MATERIAIS INSTRUMENTAIS	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Caneta de alta rotação com 420.000 RPM, corpo em alumínio anodizado ou metal cromado, sistema de conexão dois furos, sistema de substituição de brocas tipo push-button e spray, controle de rotação através do pedal de comando, esterilizável em autoclave, com baixo consumo de ar e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 1.176,26	R\$ 3.528,78
2	Micro motor compacto e anatômico de alto torque com sistema de conexão dois furos. Sistema intra de encaixe rápido, anel giratório acoplado ao corpo que permite inversão de rotação e regulação de 3.000 a 18.000 RPM, acionamento no pedal de comando, esterilizável em autoclave e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 1.056,38	R\$ 3.169,14

3	Contra ângulo de formato anatômico, baixo peso e acoplável ao micro motor através de sistema intra, tamanho reduzido da cabeça e fixação da broca com trava de aço com sistema lateral de acoplamento, esterilizável em autoclave. Potência de rotação com e relação de transmissão de torque indicada para baixa rotação é de 1:1, e o micro motor com a finalidade de profilaxia, polimento, desobstrução de cais de possuir rotação entre 3.000 à 18.000 RPM. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 1.012,37	R\$ 3.037,11
4	Autoclave horizontal de mesa com volume interno de 42 litros, câmara de esterilização, reservatório de água e bandejas fabricados em aço inox, pintura externa resistente a altas temperaturas e à oxidação, no mínimo quatro ciclos automáticos de esterilização, secagem com a porta entreaberta enchimento automático que dispensa monitoramento, com sensor de nível interno, controle eletrônico com painel digital das funções, tempos de esterilização de 6, 15 e 30 minutos após atingir temperatura e pressão corretos, válvula de segurança contra sobre pressão, termostato de segurança contra sobre temperatura, trava da porta rosqueável que evita a abertura da porta com a câmara pressurizada, sensor de porta aberta com indicação no painel, sistema de vedação da porta com borracha de silicone especial, teclado de controle na cor azul, fusível de segurança em caso de variação de tensão de rede, 2 bandejas para os instrumentais, filtros de ar e mangueiras lisas e flexíveis.	UNIDADE	3			R\$ -

5	Aparelho fotopolimerizador de resinas com transmissão de luz emitida por LED's, compatível com todas as resinas fotopolimerizáveis, corpo tipo revolver leve e anatômico, liso e de fácil desinfecção, digital, com tempo programável de 10 em 10 segundos e com sinal sonoro a cada 10 segundos e com comutação automática de tensão (110 v-220 v). Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 877,49	R\$ 2.632,47
6	Alavanca apical 302 (esquerda)	UNIDADE	10	QUINELATO	R\$ 81,00	R\$ 810,00
7	Alavanca apical nº 303 (direita)	UNIDADE	10	QUINELATO	R\$ 81,00	R\$ 810,00
8	Alavanca seldin (bandeirinha) reta nº 2	UNIDADE	10	QUINELATO	R\$ 81,00	R\$ 810,00
9	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 L	UNIDADE	10	QUINELATO	R\$ 81,00	R\$ 810,00
10	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 R	UNIDADE	10	QUINELATO	R\$ 81,00	R\$ 810,00
11	Bandeja de inox 22 x 12x 1,5cm	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 61,61	R\$ 3.080,50
12	Broqueiro em inox com 20 furos	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 33,74	R\$ 674,80
13	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho pequeno nº 14	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 24,25	R\$ 727,50
14	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho médio nº 19	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 24,25	R\$ 727,50
15	Escavador de dentina de pescoço longo,tamanho grande nº 4	UNIDADE	30			R\$ -
16	Cabo para espelho adulto em aço inox	UNIDADE	30			R\$ -
17	Cabo para bisturi nº 03	UNIDADE	30	ICE	R\$ 17,70	R\$ 531,00
18	Caixa em inox retangular com tampa 18x08x05cm	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 121,64	R\$ 3.649,20
19	Caixa em inox com tampa 26 x 12 x 06 cm	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 268,95	R\$ 8.068,50
20	Cureta alveolar de lucas nº 85	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 17,82	R\$ 534,60
21	Curetas de gracey, para periodontia 3/4	UNIDADE	10	MILLENNIUM	R\$ 88,98	R\$ 889,80
22	Curetas de gracey, para periodontia 5/6	UNIDADE	10	MILLENNIUM	R\$ 88,98	R\$ 889,80
23	Curetas de gracey, para periodontia 7/8	UNIDADE	10	MILLENNIUM	R\$ 88,98	R\$ 889,80
24	Curetas de gracey, para periodontia 11/12	UNIDADE	10	MILLENNIUM	R\$ 88,98	R\$ 889,80
25	Curetas de gracey, para periodontia 13/14	UNIDADE	10	MILLENNIUM	R\$ 88,98	R\$ 889,80

26	Espátula antiaderente de titânio para inserção de resina nº01	UNIDADE	50	INDUSBELLO	R\$ 129,40	R\$ 6.470,00
27	Espátula em inox para cimento nº 24	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 26,13	R\$ 522,60
28	Aplicador de hidróxido de cálcio de ponta dupla, angulado.	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 17,82	R\$ 534,60
29	Pinça clínica para algodão nº 17	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$ 26,64	R\$ 1.332,00
30	Porta matriz de tofflemire	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 48,72	R\$ 974,40
31	Porta-algodão em aço inoxidável com mola e tampa	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 110,43	R\$ 2.208,60
32	Seringa carpule com sistema de aspiração	UNIDADE	50	QUINELATO	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
33	Sonda exploradora dupla ponta reta nº 47	UNIDADE	20	ICE	R\$ 17,52	R\$ 350,40
34	Sonda exploradora dupla de ponta angulada nº 5	UNIDADE	20	ICE	R\$ 17,52	R\$ 350,40
35	Tambor de inox para gaze tam. 16 x 14 cm.	UNIDADE	20			R\$ -
36	Fórceps 1 (incisivos e caninos superiores)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
37	Fórceps 101, universal para pré-molares	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
38	Fórceps 150 (raízes superiores)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
39	Fórceps 151 (pré-molares)	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
40	Fórceps 16, para molares inferiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
41	Fórceps 17, para molares inferiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
42	Fórceps 18 L , para molar superior esquerdo	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
43	Fórceps 18 R, para molar superior direito	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
44	Fórceps 210, para sisos superiores	UNIDADE	30			R\$ -
45	Fórceps 65, para incisivos e raízes superiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
46	Fórceps 69, para raízes inferiores e superiores	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
47	Porta agulha mayohegar 14 cm	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 49,82	R\$ 1.494,60
48	Sindesmótomo para adulto	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 20,93	R\$ 627,90
49	Tesoura cirúrgica de iris curva, ponta fina, 12 cm	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 37,17	R\$ 1.115,10
50	Tesoura cirúrgica de iris reta 14 cm	UNIDADE	30			R\$ -
51	Alveolótomo de luer reto, 15 cm	UNIDADE	20	FAVA	R\$ 185,17	R\$ 3.703,40

52	Alavanca apical 301 (reta)	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$ 63,42	R\$ 3.171,00
Nº	MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO	UND	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
53	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, C/ 3 SERINGAS DE 2,5 A 3ML, GEL	PACOTE	50	ANGELUS	R\$ 9,45	R\$ 472,50
54	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	400	SSPLUS	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00
55	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,56	R\$ 428,00
56	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 2135	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,56	R\$ 428,00
57	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 4138	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,56	R\$ 428,00
58	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,56	R\$ 428,00
59	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO,Nº 4138F	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 8,56	R\$ 428,00
60	RESTAURADOR IRM	UNIDADE	50	DENTSPLY SIRONA	R\$ 224,78	R\$ 11.239,00
61	HEMOSTÁTICO TÓPICO C/ 10mL	UNIDADE	50	BIODINÂMICA	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
62	MICRO APLICADOR DESC. MICROFIBRAS NÃO ABSORV. C/ 100	PACOTE	50	ANGELUS	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50
63	IONOMERO DE VIDRO	UNIDADE	50	FGM	R\$ 98,33	R\$ 4.916,50
64	LIDOCAÍNA 2%+ADRENALINA 1:100.000, 1,8ML, INJETÁVEL	CAIXA	100	DFL	R\$ 156,32	R\$ 15.632,00
65	MEPIVACAÍNA 2%+ADRENALINA 2%, 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	DFL	R\$ 167,27	R\$ 16.727,00
66	PRILOCAÍNA 3%+FELIPRESSINA 0,03UI, C/ 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	DFL	R\$ 188,19	R\$ 18.819,00
67	ADESIVO BOND 2.1	UNIDADE	50	COLTENE	R\$ 58,64	R\$ 2.932,00
68	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 74,12	R\$ 7.412,00
69	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 74,12	R\$ 7.412,00
70	MOLDEIRA DESCARTÁVEL	PACOTE	50	BIODINÂMICA	R\$ 95,50	R\$ 4.775,00
71	FLUOR EM GEL	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 9,17	R\$ 458,50
72	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 72,55	R\$ 7.255,00
73	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	100	PROCARE	R\$ 72,55	R\$ 7.255,00
74	PASTA PROFILÁTICA	TUBO	50	ALLPLAN	R\$ 7,65	R\$ 382,50

75	ESCOVA INFANTIL	UNIDADE	1000	MEDFIO	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
76	TIRA DE LIXA DE PAPEL	PACOTE	50			R\$ -
77	TIRA DE LIXA AÇO	PACOTE	50	MICRODONT	R\$ 20,05	R\$ 1.002,50
78	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	50	MICRODONT	R\$ 16,58	R\$ 829,00
79	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	UNIDADE	30	FGM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
87	ESCOVA ROBSON	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
88	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	30	FGM	R\$ 64,94	R\$ 1.948,20
89	SUGADOR DESCARTÁVEL	PACOTE	200	SSPLUS	R\$ 13,49	R\$ 2.698,00
90	ESPONJA HEMOSTÁTICA FIBRINA	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 77,49	R\$ 3.874,50
91	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 45,89	R\$ 2.294,50
					V. TOTAL:	R\$ 248.640,10

Valor Global Proposta: R\$ 248.640,10 **(Duzentos e Quarenta e Oito Mil e Seiscentos e Quarenta Reais e Dez centavos)**

-Validade da Proposta 30 Dias.

- Pagamento: 30 Dias Após entrega

- Entrega: 05 Dias

Banco do Brasil

Ag: 3649-8

C/c: 52454-9

E M DE F

GUIMARAES:05

966522000166

Assinado de forma digital por
E M DE F
GUIMARAES:05966522000166
Dados: 2022.03.24 14:47:47
-03'00'

Concórdia do Pará- PA, 24 de Março 2022.



Eliezer Melo de Freitas Guimarães
(Sócio-Diretor)
E.M DE F. GUIMARAES
CNPJ nº 05.966.522/0001-66

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Tauá
Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antonio do Tauá

Prezado(s) Senhor(es),

POLYMEDH.EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº. 15.160.219-0, Inscrição Municipal nº. 53477-0, sediada na Avenida Presidente Vargas, nº 4547 Bairro Ianetama, Castanhal-PA, CEP 68.745-000, vem apresentar Cotação de Preços para o Material especificado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta de alta rotação com 420.000 RPM, corpo em alumínio anodizado ou metal cromado, sistema de conexão dois furos, sistema de substituição de brocas tipo push-button e spray, controle de rotação através do pedal de comando, esterilizável em autoclave, com baixo consumo de ar e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UND	3	DX	R\$ 869,00	R\$ 2.607,00
2	Micro motor compacto e anatômico de alto torque com sistema de conexão dois furos. Sistema intra de encaixe rápido, anel giratório acoplado ao corpo que permite inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 RPM, acionamento no pedal de comando, esterilizável em autoclave e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UND	3	DX	R\$ 743,60	R\$ 2.230,80
3	Contra ângulo de formato anatômico, baixo peso e acoplável ao micro motor através de sistema intra, tamanho reduzido da cabeça e fixação da broca com trava de aço com sistema lateral de acoplamento, esterilizável em autoclave. Potência de rotação com e relação de transmissão de torque indicada para baixa rotação é de 1:1, e o micro motor com a finalidade de profilaxia, polimento, desobstrução de cáis de possuir rotação entre 3.000 à 18.000 RPM. Garantia mínima de 1 ano	UND	3	DX	R\$ 794,20	R\$ 2.382,60
4	Autoclave horizontal de mesa com volume interno de 42 litros, câmara de esterilização, reservatório de água e bandejas fabricados em aço inox, pintura externa resistente a altas temperaturas e à oxidação, no mínimo quatro ciclos automáticos de esterilização, secagem com a porta entreaberta enchimento automático que dispensa monitoramento, com sensor de nível interno, controle eletrônico com painel digital das funções, tempos de esterilização de 6, 15 e 30 minutos após atingir temperatura e pressão corretos, válvula de segurança contra sobre pressão, termostato de segurança contra sobre temperatura, trava da porta rosqueável que evita a abertura da porta com a câmara pressurizada, sensor de porta aberta com indicação no painel, sistema de vedação da porta com borracha de silicone especial, teclado de controle na cor azul, fusível de segurança em caso de variação de tensão de rede, 2 bandejas para os instrumentais, filtros de ar e mangueiras lisas e flexíveis.	UND	3	STERMAX	R\$ 13.090,00	R\$ 39.270,00
5	Aparelho fotopolimerizador de resinas com transmissão de luz emitida por LED's, compatível com todas as resinas fotopolimerizáveis, corpo tipo revolver leve e anatômico, liso e de fácil desinfecção, digital, com tempo programável de 10 em 10 segundos e com sinal sonoro a cada 10 segundos e com comutação automática de tensão (110 v-220 v). Garantia mínima de 1 ano	UND	3	ECEL	R\$ 1.097,80	R\$ 3.293,40

6	Alavanca apical 302 (esquerda)	UND	10	GOLGRAN	R\$	56,85	R\$	568,50
7	Alavanca apical nº 303 (direita)	UND	10	GOLGRAN	R\$	56,85	R\$	568,50
8	Alavanca seldin (bandeirinha) reta nº 2	UND	10	GOLGRAN	R\$	56,85	R\$	568,50
9	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 L	UND	10	GOLGRAN	R\$	56,85	R\$	568,50
10	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 R	UND	10	GOLGRAN	R\$	56,85	R\$	568,50
11	Bandeja de inox 22 x 12x 1,5cm	UND	50	GOLGRAN	R\$	48,40	R\$	2.420,00
12	Broqueiro em inox com 20 furos	UND	20	GOLGRAN	R\$	48,05	R\$	961,00
13	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho pequeno nº 14	UND	30	GOLGRAN	R\$	21,92	R\$	657,60
14	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho médio nº 19	UND	30	GOLGRAN	R\$	21,92	R\$	657,60
15	Escavador de dentina de pescoço longo,tamanho grande nº 4	UND	30	GOLGRAN	R\$	21,92	R\$	657,60
16	Cabo para espelho adulto em aço inox	UND	30	GOLGRAN	R\$	14,85	R\$	445,50
17	Cabo para bisturi nº 03	UND	30	GOLGRAN	R\$	14,57	R\$	437,10
18	Caixa em inox retangular com tampa 18x08x05cm	UND	30	GOLGRAN	R\$	123,40	R\$	3.702,00
19	Caixa em inox com tampa 26 x 12 x 06 cm	UND	30	GOLGRAN	R\$	188,37	R\$	5.651,10
20	Cureta alveolar de lucas nº 85	UND	30	GOLGRAN	R\$	60,22	R\$	1.806,60
21	Curetas de gracey, para periodontia 3/4	UND	10	GOLGRAN	R\$	79,75	R\$	797,50
22	Curetas de gracey, para periodontia 5/6	UND	10	GOLGRAN	R\$	79,75	R\$	797,50
23	Curetas de gracey, para periodontia 7/8	UND	10	GOLGRAN	R\$	79,75	R\$	797,50
24	Curetas de gracey, para periodontia 11/12	UND	10	GOLGRAN	R\$	79,75	R\$	797,50
25	Curetas de gracey, para periodontia 13/14	UND	10	GOLGRAN	R\$	79,75	R\$	797,50
26	Espátula antiaderente de titânio para inserção de resina nº01	UND	50	GOLGRAN	R\$	111,76	R\$	5.588,00
27	Espátula em inox para cimento nº 24	UND	20	GOLGRAN	R\$	53,38	R\$	1.067,60
28	Aplicador de hidróxido de cálcio de ponta dupla, angulado.	UND	30	GOLGRAN	R\$	81,43	R\$	2.442,90
29	Pinça clínica para algodão nº 17	UND	50	GOLGRAN	R\$	31,97	R\$	1.598,50
30	Porta matriz de tofflemire	UND	20	GOLGRAN	R\$	43,67	R\$	873,40
31	Porta-algodão em aço inoxidável com mola e tampa	UND	20	GOLGRAN	R\$	98,01	R\$	1.960,20
32	Seringa carpule com sistema de aspiração	UND	50	GOLGRAN	R\$	101,25	R\$	5.062,50
33	Sonda exploradora dupla ponta reta nº 47	UND	20	FAVA	R\$	19,08	R\$	381,60
34	Sonda exploradora dupla de ponta angulada nº 5	UND	20	FAVA	R\$	19,08	R\$	381,60
35	Tambor de inox para gaze tam. 12 x 12 cm.	UND	20	GOLGRAN	R\$	181,55	R\$	3.631,00
36	Fórceps 1 (incisivos e caninos superiores)	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
37	Fórceps 101, universal para pré-molares	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
38	Fórceps 150 (raízes superiores)	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
39	Fórceps 151 (pré-molares)	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
40	Fórceps 16, para molares inferiores	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
41	Fórceps 17, para molares inferiores	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
42	Fórceps 18 L , para molar superior esquerdo	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
43	Fórceps 18 R, para molar superior direito	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
44	Fórceps 210, para sisos superiores	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
45	Fórceps 65, para incisivos e raízes superiores	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
46	Fórceps 69, para raízes inferiores e superiores	UND	30	GOLGRAN	R\$	162,76	R\$	4.882,80
47	Porta agulha mayohegar 14 cm	UND	30	GOLGRAN	R\$	57,42	R\$	1.722,60
48	Sindesmótomo para adulto	UND	30	GOLGRAN	R\$	29,48	R\$	884,40
49	Tesoura cirúrgica de iris curva, ponta fina, 12 cm	UND	30	ABC	R\$	106,04	R\$	3.181,20
50	Tesoura cirúrgica de iris reta 14 cm	UND	30	ABC	R\$	106,04	R\$	3.181,20
51	Alveolótomo de luer reto, 15 cm	UND	20	FAVA	R\$	198,11	R\$	3.962,20
52	Alavanca apical 301 (reta)	UND	50	GOLGRAN	R\$	56,85	R\$	2.842,50
MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO		UND	QUANT					
53	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, C/3 SERINGAS DE 2,5 A 3ML, GEL	PACOTE	50	MAQUIRA	R\$	17,58	R\$	879,00
54	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	400	SOLFT PLUS	R\$	4,60	R\$	1.840,00
55	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013	UND	50	MICRODONT	R\$	11,05	R\$	552,50
56	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 2135	UND	50	MICRODONT	R\$	11,05	R\$	552,50

57	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, N° 4138	UND	50	MICRODONT	R\$	11,05	R\$	552,50
58	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO N° 1190F	UND	50	MICRODONT	R\$	11,05	R\$	552,50
59	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, N° 4138F	UND	50	MICRODONT	R\$	11,05	R\$	552,50
60	RESTAURADOR IRM	UND	50	MAQUIRA	R\$	72,25	R\$	3.612,50
61	HEMOSTÁTICO TÓPICO C/ 10mL	UND	50	MAQUIRA	R\$	50,38	R\$	2.519,00
62	MICRO APLICADOR DESC. MICROFIBRAS NÃO ABSORV. C/ 100	PACOTE	50	COLTENE	R\$	47,99	R\$	2.399,50
63	IONOMERO DE VIDRO	UND	50	MAQUIRA	R\$	86,90	R\$	4.345,00
64	LIDOCAÍNA 2%+ADRENALINA 1:100.000, 1,8ML, INJETÁVEL	CAIXA	100	DLA	R\$	193,38	R\$	19.338,00
65	MEPIVACAÍNA 2%+ADRENALINA 2%, 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	DLA	R\$	285,78	R\$	28.578,00
66	PRILOCAÍNA 3%+FELIPRESSINA 0,03UI, C/ 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	DLA	R\$	285,78	R\$	28.578,00
67	ADESIVO BOND 2.1	UND	50	MAQUIRA	R\$	110,00	R\$	5.500,00
68	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA	CAIXA	100	SHALON	R\$	86,66	R\$	8.666,00
69	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA	CAIXA	100	SHALON	R\$	86,66	R\$	8.666,00
70	MOLDEIRA DESCARTÁVEL	PACOTE	50	BIODINAMIC	R\$	77,64	R\$	3.882,00
71	FLUOR EM GEL	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$	17,58	R\$	879,00
72	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA	100	PROCARE	R\$	64,88	R\$	6.488,00
73	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	100	PROCARE	R\$	64,88	R\$	6.488,00
74	PASTA PROFILÁTICA	TUBO	50	MAQUIRA	R\$	21,78	R\$	1.089,00
75	ESCOVA INFANTIL	UND	1000	MEDFIO	R\$	1,21	R\$	1.210,00
76	TIRA DE LIXA DE PAPEL (DISCO)	PACOTE	50	MICRODONT	R\$	49,55	R\$	2.477,50
77	TIRA DE LIXA AÇO	PACOTE	50	MICRODONT	R\$	25,66	R\$	1.283,00
78	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	50	MICRODONT	R\$	26,84	R\$	1.342,00
79	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	UND	30	MAQUIRA	R\$	54,78	R\$	1.643,40
87	ESCOVA ROBSON	UND	300	MICRODONT	R\$	5,17	R\$	1.551,00
88	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	30	MAQUIRA	R\$	53,46	R\$	1.603,80
89	SUGADOR DESCARTÁVEL	PACOTE	200	MAQUIRA	R\$	65,78	R\$	13.156,00
90	ESPONJA HEMOSTÁTICA FIBRINA	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$	126,28	R\$	6.314,00
91	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	50	MAQUIRA	R\$	38,83	R\$	1.941,50
TOTAL GERAL							R\$	347.017,60

Validade da Proposta: 30 dias.

Prazo de entrega: A Combinar

Prazo de pagamento: 30 dias

Castanhal/PA, em 04 de Março de 2022.

POLYMEDH
EIRELI:63848
345000110

Assinado de forma digital por POLYMEDH
EIRELI:63848-000110
DN: c=BR, ou=PA, ou=CASTANHALL, ou=CP,
email=3450000110@POLYMEDH,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=AC 205054,
RFB v3, ou=2.205054-000110,
ou=PROFESSOR, ou=POLYMEDH,
EIRELI:63848-000110
Data: 2022.03.04 17:46:44 -0100'